Impuestos por pagar a largo plazo 564.50   -   564.50

Otros pasivos financieros a largo plazo 23,167.17   -   23,167.17

Provisión de impuestos a la utilidad diferidos 6,870.01   -   6,870.01

Suma el pasivo no circulante 30,601.67   -   30,601.67
Total del pasivo 32,151.24   -   32,151.24
CAPITAL CONTABLE:

Capital social 636.61   -   636.61

GRUPO GICSA, S.A.B. DE C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   GICSA Trimestre:   2   Año:   2018

61 de 80

Recompra de acciones -77.69   -   -77.69

Prima en suscripción de acciones 9,595.67   -   9,595.67

Utilidades acumuladas 9,236.15   -   9,236.15
Capital contable de la participación
controladora 19,390.74   -   19,390.74

Participación no controladora 7,499.00   -   7,499.00

Suma el capital contable 26,889.74   -   26,889.74
Total pasivo y capital contable 59,040.98   -   59,040.98

Estado de Resultados Por el periodo de 6 meses terminado el
 30 de Junio de 2017 30 de Junio de 2018

Ajustes Cifras Ajustes Cifras
(Miles de Pesos) Cifras Base*

Proforma Proforma
Cifras Base*

Proforma Proforma
Ingresos:
Ingresos por arrendamiento y premios   1,535.24 -   5.70   1,529.54   1,564.20 -   5.70   1,558.51
Ingresos por mantenimiento y publicidad 225.65   -   225.65 257.48   -   257.48
Ingresos por estacionamiento y servicios de
operación 142.65   -   142.65 155.75   -   155.75

Ingresos por servicios 64.70   -   64.70   1,204.42   -   1,204.42
   1,968.24 -   5.70   1,962.54   3,181.84 -   5.70   3,176.14

Otros ingresos 174.60   -   174.60 370.87   -   370.87
Total ingresos   2,142.84 -   5.70   2,137.14   3,552.70 -   5.70   3,547.01
Costos de desarrollo y venta -   15.66   -   -   15.66 -   236.13  -   236.13
Gastos de operación y administración -745.98   0.88 -   745.10 -801.18   2.53 -   798.64
Amortización y depreciación -59.19   -   -   59.19 -50.312  -   50.31
Total de costos y gastos -820.84   0.88 -819.96 -1,087.61   2.53 -1,085.08

Utilidad de operación antes de valuación de
propiedades de inversión 1,322.00 -   4.82 1,317.18 2,465.09 -   3.16 2,461.93

Variación neta por ajustes en el valor razonable de
propiedades  de inversión -30.82   -   -   30.82 4,052.44   -   4,052.44

Otros gastos 7.476   -   7.48 -58.459   -   -   58.46
Reconocimiento del método de participación 18.63   -   18.63 9.752   -   9.75
Utilidad de operación 1,317.29 -   4.82 1,312.47 6,468.82 -   3.16 6,465.66
Gastos financieros - Neto -214.13   -   -   214.13 -193.83   -   -   193.83
Utilidad antes de impuestos a la utilidad 1,103.16 -   4.82 1,098.34 6,274.99 -   3.16 6,271.83
Impuestos a la utilidad -   419.33   -   -   419.33 -   2,510.00   -   - 2,510.00
Utilidad neta e integral consolidada 683.83 -   4.82 679.01 3,765.00 -   3.16 3,761.83
Utilidad neta e integral consolidada atribuible a:
Participación controladora   367.41 -   4.82   362.59   2,501.89 -   3.16   2,498.73
Participación no controladora   316.43   -   316.43   1,263.11   -   1,263.11

INFORME DE CREDITOS RELEVANTES
Nos encontramos al corriente en el pago de capital e intereses, así como en cumplimiento de
nuestras obligaciones de hacer y no hacer de todos nuestros créditos. Respecto a los créditos
relevantes, las principales obligaciones de dar, hacer y no hacer incluyen, que nos aplican a nosotros
y algunas de nuestras subsidiarias, entre otras:
 Entregar estados financieros y otros;
 Permitir que nuestros libres y registros contables sean inspeccionados por el personal

autorizado del acreditante;

GRUPO GICSA, S.A.B. DE C.V. Consolidado
Clave de Cotización:   GICSA Trimestre:   2   Año:   2018